647 del 16 de septiembre de 2016, Artículo 1° “Autorizar a la 
Administración Distrital por medio de la Secretaría de Educación del Distrito para asumir 
compromisos con cargo a las vigencias futuras excepcionales de los presupuestos de los 
años 2017 a 2026, hasta por la suma de ochocientos diecisiete mil quinientos cuarenta y 
nueve millones, trescientos sesenta y ocho mil, ciento sesenta y nueve ($817.549.368.169) 
pesos constantes de 2016, de acuerdo con las disposiciones legales”, el presente Acuerdo 
se destinará a la celebración de contratos de administración del servicio educativo de 22 
Instituciones Oficiales que operan actualmente en las modalidades de concesión y/o

[...]

Acuerdo 711 del 31 de julio de 2018, Artículo 1° “Autorizar a la Administración Distrital, 
por medio de la Secretaría de Educación del Distrito, para asumir compromisos con 
cargo a las vigencias futuras excepcionales de los presupuestos de los años 2019 a 
2028, hasta por la suma de trescientos sesenta y nueve mil seiscientos setenta y cuatro 
millones seiscientos doce mil seiscientos treinta ($369.674.612.630) pesos constantes 
de 2018, mediante la celebración de contratos de administración del servicio educativo 
para trece (13) nuevas instituciones educativas oficiales, de acuerdo con las 
disposiciones legales” las instituciones educativas se denominan:

[...]

725 del 6 de diciembre de 2018, Artículo 1° “Autorizar a la 
Administración Distrital, por medio del Fondo Financiero Distrital de Salud, para asumir 
compromisos con cargo a las vigencias futuras ordinarias de los presupuestos de los años 
2019 a 2027, hasta por la suma de Cuatrocientos treinta y un mil seiscientos sesenta y 
ocho millones seiscientos treinta y cinco mil seiscientos noventa y dos pesos constantes 
de 2018 ($ 431.668.635.692), para el desarrollo integral del proyecto “Actualización y 
modernización de la infraestructura, física, tecnológica y de comunicaciones en salud” en 
su  componente de reposición y dotación para la Nueva UMHES Santa Clara y CAPS del 
Conjunto Hospitalario San Juan de Dios, de conformidad con las disposiciones legales.